MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO E TREINAMENTO

DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA
COMUNICADO
Pelotas, 03 de maio de 2010.

Prorrogação do prazo para envio dos projetos Edital nº 5 PROEXT 2010
Ampliado prazo para entrega dos projetos na PREC
A PREC, em conjunto com a Comissão de Avaliação dos projetos Proext 2010 (formada por membros do Conselho de Extensão – em formação), reunida na data de hoje, deliberou pela reprogramação do calendário de encaminhamentos dos projetos Proext 2010.
Assim sendo, o calendário de eventos dos processos internos da PREC passa a ser o que consta abaixo:

	Evento
	Prazos

	Data limite para entrega dos Projetos na PREC
	06/05/10 quinta-feira

	Avaliação interna dos projetos encaminhados
	de 07/05 a 13/05

	Encaminhamento pelo coordenador do projeto ao MEC
	até 14/05

Reiteramos aos Diretores, Professores e Chefes de departamento que dêem atenção à oportunidade, uma vez que o montante de recurso é significativo.
Cabe salientar que na portaria nº 1.264 de 17 de outubro de 2008 do MEC que trata da auto-avaliação das Universidades Brasileiras, a responsabilidade social das IES, nas suas diferentes atividades, participa com 50% da pontuação da avaliação.
                                                                              Atenciosamente,
João Brandalise

José de Pellegrin

Diretor DEXT

   Diretor DART